
 保護者生徒各位 

台風接近に伴う暴風警報発令時の対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、台風が日本列島に接近する季節となってまいりました。  

そこで、当塾における暴風警報発令時の休講対応についてご案内いたします。  

  

１．10:00 以降に暴風警報が発令された場合、以降の授業は全て休講となります。  

  

２．10:00 より前に発令された場合は、下記の図のように、全８コマを４つのグループに分けまして、【警報

が継続している時刻】に応じて休講措置を決定致します。  

  

例）警報が 13:00 に解除→14:00(14:30)と 15:30(16:00)のコマは休講も、以降のコマは実施  

  

３．授業中に発令した場合は、*当該授業が終わり次第、速やかに生徒を帰宅させます。また、以降のコマは

１のルールに則り、全て休講となります。  
＊警報は災害発生が予想される“３～６時間前”に発令されます。授業は 80 分ですので、授業終了後の

帰宅でも、安全性は担保できるとの判断です。しかし、警報発令時に即座に帰宅させる対応をお望み

のご家庭は、ご要望をお伝え下さい。  

  

４．以上のルールを基本原則とし、運用してまいります。原則に則り、各ご家庭に連絡することなしに、教

室を閉めさせて頂きます。台風接近時には、十分に気象情報にご留意頂きますようお願い致します。  

（振替に関しては、月の所定回数にカウントすることなく、対応致します）  

  

５．大型台風やテスト前のタイミング等は、上記内容とは異なる対応を取ることがあります。 

その際は、事前に教室から各ご家庭に連絡申し上げますので、宜しくお願い致します。以上  

浄心・本郷・千種・自由ヶ丘・桃山・春日井 鏡池・八勝通・桜山 

休講 

判断時限 
月 火 水 木 金 土日祝、講習時 休講 

判断時限 
月 火 水 木 金 土日祝、講習時 

9:00- 

10:20 
 7:00 までに警報解除で

開講 
9:00- 

10:20 
 7:00 までに警報解除で

開講 

10:30- 

11:50 
10:30- 

11:50 

12:30- 

13:50 
10:30 までに警報解除で開講 13:00- 

14:20 
11:00 までに警報解除で開講 

14:00- 

15:20 
12:00 までに警報解除で開講 

14:30- 

15:50 
12:30 までに警報解除で開講 

15:30- 

16:50 
16:00- 

17:20 

17:00- 

18:20 

15:00 までに警報解除で開講 

17:30- 

18:50 

15:30 までに警報解除で開講 
18:30- 

19:50 
19:00- 

20:20 

20:00- 

21:20 
20:30- 

21:50 


